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DELÅRSRAPPORT 

 

Verkställande direktören för Avida Finans AB, org nr 556230-9004, avger härmed delårsrapport för 

perioden 1 januari - 30 juni 2016. 

 

Verksamhet 

Verksamheten består av finansieringstjänster mot företag och utlåning till konsumenter, 

inkassohantering samt inlåning från allmänheten. Bolaget har sedan år 2000 tillstånd av 

Finansinspektionen som kreditmarknadsbolag. 

 

Affärsområde Privat omfattar utlåning och inlåning från privatkunder. Bolaget erbjuder kontokrediter 

till privatpersoner samt inlåningskonton med en av marknadens bättre räntor. 

 

Affärsområdet Företag erbjuder företagskrediter som fakturaköp och fakturabelåning.  

 

Affärsområde Inkasso erbjuder vår avdelning fakturafinans inkassoservice och erbjuder även extern 

inkasso.  

 

Bolaget har verksamhet i Sverige, Norge och Finland.  

 

Finansiella risker 

Avida Finans riskhantering syftar till att identifiera och analysera de risker som bolaget har i sin 

verksamhet och att för dessa sätta lämpliga begränsningar (limiter) och försäkra att det finns 

kontrollfunktioner på plats. Riskerna bevakas och kontroller görs löpande att limiter inte överskrids.  

 

Riskpolicyn och riskhanteringssystem gås igenom regelbundet för att kontrollera att dessa är 

korrekta och t ex återspeglar gällande marknadsvillkor samt produkter och tjänster som erbjuds. 

Genom utbildning och tydliga processer skapar bolaget förutsättningar för en god riskkontroll, där 

varje anställd förstår sin roll och sitt ansvar.  

 

I Avida Finans finns en samlad funktion för självständig riskkontroll direkt underställd verkställande 

direktören vars uppgift är att analysera utvecklingen av riskerna samt vid behov föreslå ändringar i 

styrdokument och processer.  

 

Styrelsen har det övergripande ansvaret för bolagets riskhantering. Styrelsen har i särskild instruktion 

inom vissa ramar delegerat ansvaret till olika andra funktioner. Dessa rapporterar regelbundet till 

styrelsen.  

 

I verksamheten uppstår kreditrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker och operativa risker. I syfte att 

begränsa och kontrollera dessa risker har styrelsen, som är ytterst ansvarig för den interna 

kontrollen, fastställt policies och instruktioner för verksamheten. I bolaget finns en funktion för 

självständig riskkontroll. 

 



Kreditrisk  

Med kredit-/motpartsrisk avses risken att bolaget inte erhåller betalning enligt överenskommelse 

och/eller kommer att göra en förlust på grund av motpartens oförmåga att infria sina förpliktelser.  

 

Likviditetsrisk 

Definitionen av likviditetsrisk är risken att företaget inte kan klara löpande utbetalningar och andra 

åtaganden i ett kort perspektiv. Då majoriteten av bolagets fordringar är kortfristiga kan likviditet 

frigöras snabbt om så krävs genom att begränsa förvärven av nya fordringar. 

 

Ränterisker 

Ränterisk uppstår om det finns en skillnad i räntebindning mellan aktivsidan och passivsidan i 

bolagets balansräkning. Den absoluta majoriteten av utlåningen sker idag till rörlig ränta vilket 

betydligt begränsar exponeringen mot ränterisk. 

 

Valutarisker 

Valutakursrisk är risken för förluster relaterade till förändringar i valutakurser som bolaget har 

exponeringar i. För att minska denna risk använder sig bolaget av terminssäkringar. Bolaget är inte 

exponerat mot några tranaktionsrisker utan endast omräkningsrisk. 

 

För mer detaljerad information om de risker bolaget är förknippad med hänvisas till vår senaste 

årsredovisning.  

 

Flerårsöversikt 

 
 

Händelser under första halvåret 

Bolaget har fortsatt utvecklas enligt plan med tillväxt i både utlåning och inlåning, vilket har gett ett 

ökat räntenetto. Den negativa resultatutvecklingen är i huvudsak hänförlig till ett minskat 

nettoresultat av finansiella transaktioner (med en motsvarande positiv omvärdering av balansposter) 

och ökade administrationskostnader. Ökningen i administrationskostnaderna beror främst på ökad 

bemanning i Norge och inom stabsfunktioner. 

 

Kreditförlusterna har under perioden ökat, men varit i nivå med förväntan. Bolaget har fortsatt att 

investera i bolagets egenutvecklade finanssystem för konsument i Sverige och Finland samt 



implementerat ett nytt inköpt finanssystem för konsument i Norge. Bolaget förväntar en betydligt 

ökad utlåning till privatpersoner i samtliga tre länder under andra halvåret. 

 

Kapitaltäckning 

Total kapitalrelation uppgick per den 30 juni 2016 till 16,01. För mer information om kapitaltäckning 

se not. 

 

Fakturaköp 

Fakturaköp har under perioden haft en ökad efterfrågan, men har samtidigt påverkats av 

förändringen i segmenteringen som fastställts av de nya ägarna i bolaget. Nyrekrytering av personal 

har genomförts, speciellt i Norge, och bolaget räknar med ökade intäkter och volymer inom området 

fakturaköp samt tillhörande tjänster. 

 

Upplåning från allmänheten 

Inlåning från allmänheten har ökat med 219 Mkr under perioden och bolaget erbjuder marknaden en 

fortsatt konkurrenskraftig inlåningsränta. 

 

Personal 

Antalet anställda uppgick per utgången av delårsperioden till 83 st. 

 



 
 



 
 

 

 



 
 

 



 
 
*) Aktiens kvotvärde är 100 och antalet aktier uppgår till 128 000. 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 

 

 

Stockholm den 19 december 2016 

 

 

 

 

Johan Anstensrud 

VD 

 

 


